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 رهبر معظــم انقلاب، ســال جاری را تحت عنوان 
»تولید؛ دانش بنیان، اشــتغال آفرین« نامگذاری 
کردند. طی 10ســال گذشــته نیز عنوان سال ها 
محتوای اقتصادی داشــته اند؛ با وجود این، توجه 
رهبر معظم انقلاب بر ابعاد علمی در تولید، اقتصاد 
و تأکید بر اهمیــت سیاســتگذاری کلان در این 
عرصه بسیار مورد توجه است؛ چرا که ایشان دامنه 
فراگیری تولید، متولیان و حامیان آن را در شاکله 
وسیع تری تصویر کردند. به علاوه اینکه تلقی تولید 
در نامگذاری امسال، تلقی به روز و همراه با تحولات 
علمی و اقتصادی در سطح دنیا است. در قالب این 
نگاه بســتر سیاســتگذاری کلان دولتی در محور 
روشن تر و واضح تری پیشنهاد می شود. رهبر معظم 
انقلاب در پیام نوروزی امســال فرموده اند: »سال 
گذشته هم این را گفتم که اکتفا نکنند دوستان به 
اینکه حالا روی کاغذهای سربرگ های دستگاه های 
گوناگون بنویسند این عبارت را یا مثلا فرض کنید 
که یک تابلو درســت کنند در خیابان   بزنند؛ اینها 
کار نیســت. عمده این اســت که به معنای واقعی 
کلمه روی این سیاستگذاری بشود.« به باور دیگر، 
ایشان بر نقش سیاستگذاری کلان دولتی و تدوین 
چارچوب عملیاتی برای محقق شــدن شعار سال 

تأکید کرده اند.

فراگیری تولید علمی
عنوان »تولید؛ دانش بنیان، اشــتغال آفرین« برای 
ســال جاری، موکد گســتردگی تولید علم مداری 
است که اتفاقا تنها دولت دست اندرکار آن نیست. 
به عبارتــی تأکید بــر دانش بنیان کــردن تولید و 
جهت دهی بــر مرزهای دانش این نکته را روشــن 
می ســازد که دیگر تنهــا دولت متولــی تولید و 
پیشرفت اقتصادی نیســت؛ بلکه دولت باید بتواند 
با سیاســتگذاری کلان صحیح بستر رشد و ظهور 
عرصه های تولیدی دانش بنیــان را تا جایی فراهم 
کند که به اشتغال زایی منجر شود. اشتغال آفرینی 
که می تواند منجر به رفع بیکاری و موفقیت مستقیم 
دولت در سیاستگذاری بلندمدت اقتصادی شود. از 
زاویه دیگر، بار افزایش تولید از دوش دولت برداشته 

می شــود و جلوه ای دیگر از حضور و بروز دولت در 
عرصه کلان به تصویر کشــیده می شــود. در این 
زمینه ســیدحمیدرضا کاظمــی، نماینده مجلس 
معتقد است که »یکی از مهم ترین مشکلات بر سر 
راه تولید و اقتصاد در کشــور ما تصدی گری دولت 
در این حوزه اســت که باید دولــت از تصدی گری 
خود در این حوزه دست بکشــد. به عبارتی دولت 
به جای تصدی گــری در اقتصاد و تولیــد باید به 
حمایت از تولید و انجام وظایف حاکمیتی خود در 
این حوزه بپردازد، نه اینکه خــود هم تولیدکننده 
باشد و هم حاکم؛ چرا که ظرفیت های زیادی برای 
سرمایه گذاری در حوزه تولید در بخش خصوصی و 
به ویژه بخش تعاونی که عموم مردم هستند وجود 
دارد و استفاده از ظرفیت بخش تعاونی و خصوصی 
در حوزه تولید می تواند موجب رونق در این حوزه 
شــود.«  در تکمیل دیدگاه کاظمی باید این نکته 
را نیز اضافه کرد که کاهــش تصدی گری دولت در 
امر تولید می تواند شــاکله تک محصولی بودن را از 
سر اقتصاد بردارد. به عبارتی ظرفیت های بیشتری 
برای تولید ملی ایجاد می شــود کــه ضمن علمی 
بودن و حرکت بر مدار دانش، می تواند بســترهای 
سیاستگذاری صادراتی دولت را فراهم کند که در 
نهایت باز هم این دولت اســت که شاهد موفقیت 
بلندمدت اقتصادی می شــود. موفقیتی که اقتصاد 
دولتی را در کنار اقتصــاد مردمی و اقتصاد علمی و 
دانش بنیان چارچوبی بنیان مدار به تصویر می کشد. 
آرش پاک اندیش، مدرس دانشگاه در این زمینه بر 
این باور است که »مهم ترین مشکلات کشور ناشی 
از تک محصولی بودن و وابســتگی اقتصاد به صدور 
مواد خام و اولیه اســت که آثاری منفی در ساختار 
اقتصادی، سیاســی، اجتماعی و حتــی فرهنگی 
برجای گذاشته است.« بدیهی است که بستر سازی  
برای رونق تولید علم مــدار و دانش محور می تواند 
مشکلات سیاســتگذاری دولتی را کاهش و زمینه 
حضور بیشتر بازو  های نوآور و دانش محور را فراهم 
کند. علــی کریمی فیروزجایــی، نماینده مجلس 
می گوید که »اکنون ۷هزار شرکت دانش بنیان در 
کشور در عرصه های گوناگون سازماندهی شده اند 
که توانایی صادراتی دارند. بدیهی است که صادرات 
غیرنفتی متکی بر تولید دانش بنیان، اهمیت ویژه ای 
در امنیت اقتصادی و صادرات پایدار و غیرخام دارد. 

امنیتی که به قدرت ملی و منطقه ای می انجامد.« 

 ترسیم نقش های دولت
روی دیگر عرصه فراگیری تولید به بنیان ســازی  
علمی اســت که رهبر معظم انقلاب بر آن تأکید 
می کنند. به عبارتی ایشان بر نوعی عقلانیت تأکید 
می کنند که اتفاقا تنهــا از عهده دولت بر نمی آید. 
رهبر انقلاب در فرمایشــات خود تأکید داشتند 
که هیچ عرصه ای نیســت که دانش بنیان سازی  
در آن کارگر نباشــد. از این رو، نوعی تولید علمی 
فراگیر پیشنهاد می شــود که در آن نقش دولت 
به عنوان راه انداز، برنامه ریز و سیاســتگذار تلقی 
می شود. داوود مهدوی زادگان، عضو هیأت علمی 
پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی در این 
زمینه معتقد است که »نگاه رهبر معظم انقلاب به 
نامگذاری سال جاری به امر دانش بنیان سازی   تولید 
فراگیر است. از منظر ایشان هیچ عرصه ای نیست 
که نیاز به دانش بنیان ســازی  آن نباشد. بنابراین 
باید همه عرصه های تولید مبتنی بر دانش و تجربه 
علمی باشــد حتی در انتخاب نوع کار تولیدی هم 
باید بر پایه دانش بنیان عمل شود. به عبارت دیگر، 
باید در انتخاب کار تولیــدی به نحو عقلانی رفتار 

کرد.«
طبیعی اســت که این عقلانیت فراگیر در عرصه 
تولید علمــی تنها  از عهــده دولــت برنمی آید. 
به عبارتی، در عرصه تولید دانش مدار از تصدی گری 
دولت کاســته و بر حضور و بــروز تولید علم مدار 
مردمی و عمومی افزوده می شــود. عرصه ای که 
می تواند صنایع دولتــی و اقتصــاد دولتی را نیز 
متحول کند؛ چرا که هم افزایی بین دولت و مردم 
به وجود می آید. بدیهی اســت که این هم افزایی 
می تواند به افزایش سرمایه اجتماعی،   امید، قدرت 
ملی و چشم اندازی روشن بینجامد. به ویژه که دولت 
کنونی رویه خوبی را در پیش گرفته است و قطعا 
می تواند در محقق کردن شعار سال پویا عمل کند. 
در این زمینه علیرضا پاک فطرت، نماینده مجلس 
معتقد است که »اقدامات دولت در 6ماه  گذشته، 
مردم را امیدوار کرده و سرمایه اجتماعی انقلاب و 
نظام را نسبتا احیا کرده است؛ چرا که در دولت قبل 

این سرمایه اجتماعی به شدت آسیب دید.«

بازیابی توان ملی و تاب آوری مضاعف
انتخاب عنوان سال1401 و تأکید بر تولید علمی 
همه جانبه نوعی ظرفیت سازی برای افزایش توان 

ملی نیز محسوب می شــود. به این معنی که تولید 
دانش بنیان خود می تواند در عین تکمیل و گسترش 
تولید صنعتی، بســتر نوآوری را تا جایی گسترده 
سازد که خود بستر ساز تولید مولد باشد و در ادامه 
دامنه اشتغال زایی را گسترده سازد. طبیعی است که 
این مسئله باعث تکمیل زنجیره پیشرفت اقتصادی 
می شود که به صورت مستقیم در افزایش توان ملی 
و قدرت داخلی مؤثر است. در قالب چنین رویکردی 
امید و انگیزه برای فعالیت داخلی بیشــتر و اتکا به 
اصل خوداتکایی ملی نیز تقویت می شــود. زمانی 
هم که خوداتکایی تقویت شود هیچ نوع تحریمی 
نمی تواند مخل تحرک ملی شود. تحرکی که مولد 
هویت بخشــی، هویت خواهی و قدرت افزایی ملی 
می شود. بنابراین آنچه در قالب انتخاب عنوان سال 
باید به آن اندیشید، نوع سیاستگذاری است که روند 
محقق شدن این شعار را سرعت می بخشد و گرنه 
چارچوب طرح عنوان ســال، خود گویای حرکت 
در مسیر پیشرفت و توسعه اســت. امید است که 
دولت مردمی بتواند مشابه تقویت روابط چندجانبه 
خارجی و تقویت مرزهای سیاسی، مرزهای دانش 
را نیز در مســیر تولید تقویت کند. در این راســتا 
چند نکته قابل بررسی بیشتر است؛ نخست اینکه 
سیاســتگذاری صنعتی دولت باید بر مبنای ایجاد 
تحرک و اتفاق نظر و آشتی بین بخش های سنتی 
تولیدی با بخش های ایده پرور و نوآور باشد که در 
این صورت موفقیت بیشتری حاصل می شود؛ دوم 
اینکه گفتمان تولید دانش مدار باید از جانب دولت 
در تمامی بخش های مختلف جامعه ترویج شود که 
در این صورت شاکله اقتصاد مردمی بیشتر از قبل 

تعمیق می شود.
 همچنین مسیر تولید ایده به کالای نوآور در تمامی 
عرصه های فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و صنعتی 
باید هموار شود. در قالب چنین رویکردی، تصاویر 
آینده دولت مردمی می تواند تصویر دولتی همراه، 
یاریگر، کمک رسان و بسترساز تولید باشد. طبیعی 
است که این شــرایط می تواند باعث قدرتمندی 
داخلــی، افزایش توان ملی، خوداتکایی بیشــتر و 
پیوند ملی شود. در مجموع عنوان سال جاری عنوان 
راهگشایی اســت که اگر به خوبی دولت بتواند در 
قالب آن سیاستگذاری کند و ره نگاشت آن را نوشته 
و اجرا کند به طور قطع می توان چشم انداز مؤثری 

برای آینده درنظر گرفت.

چشم انداز روشن کشور با تولید دانش بنیان 
تأکید بردانش بنیان کردن تولید و جهت دهی بر مرزهای دانش باید بتواند بستر رشد عرصه های تولید دانش بنیان را فراهم کند

رهبر معظم انقلاب طی سخنرانی به مناسبت سال نو تشریح کردند

تقویت تولید دانش بنیان، تنها راه دستیابی به پیشرفت عادلانه 
رهبر معظم  انقــلاب افزودند: البتــه به  هیچ وجه 
نمی گویم کــه به دنبال رفع تحریم ها نباشــید و 
کسانی که دراین زمینه در حال تلاش هستند، کار خود را دنبال کنند، 
اما اساس این است که کشور را به گونه ای اداره کنیم که تحریم ها نتواند 
ضربه اساســی و زیان بزرگی به اقتصاد بزند، بنابراین امسال هم همان 
توصیه را تکرار می کنم که اقتصاد کشور به تحریم گره زده نشود. ایشان 
در بیان یک توصیه تکمیلی، به افزایش قیمت نفت و درآمدهای ارزی اشاره 
کردند و با طرح این سؤال که با این درآمدها چه می خواهید بکنید، گفتند: 
با این درآمدها 2 گونه می توان برخورد کرد؛ یا می توان آنها را صرف افزایش 
واردات کرد با این تصور که با این کار، رفاه و آسایش مردم بیشتر می شود. 
این کار اگرچه ظاهر خوبی دارد، اما باطن آن بسیار بد و در واقع ضایع کردن 

سرمایه های اساسی کشور است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: راه دیگر که راه درست و اساسی است، 
استفاده از درآمدهای نفتی برای ساختن زیرساخت های کشور و محکم 

کردن بنیان ها و ریشه دار کردن اقتصاد است که این کار باید انجام شود.

انتخاب ملت ایران در مقابل جبهه استکبار
رهبر معظم  انقلاب در بخش دیگری از سخنان شــان با اشاره به مسائل 

متعدد جهانی که اکنون درحال وقوع است و همه این موارد نیازمند تدبیر 
و حرکت و تصمیم و اقدام صحیح اســت، گفتند: هنگامی که به قضایای 
جاری دنیا نگریسته می شــود، حقانیت و صدق ملت ایران در مواجهه با 
جبهه استکبار بیش  از همه روشن  می شود. حضرت آیت الله خامنه ای با 
تأکید بر اینکه انتخاب ملت ایران در مقابل جبهه اســتکبار »ایستادگی، 
عدم  تسلیم و وابستگی، حفظ استقلال و تقویت درونی نظام و کشور« بود، 
خاطرنشان کردند: این تصمیم ها، ملی و درست بودند. ایشان با اشاره به 
قضایای کشور مظلوم و مسلمان افغانستان و ظلم و نحوه خروج آمریکایی ها 
بعد از 20سال ستم و جنایت گفتند: قضایای اوکراین هم یک نمونه دیگر 
است که رئیس جمهور آنکه به وسیله غربی ها برسر کار آمده نیز خطاب به 
آنها لحن تندی را به کار می برد. رهبر معظم  انقلاب همچنین با اشاره به 
قضایای یمن و بمباران هرروزه مردم مقاوم این کشور و از طرف دیگر اقدام 
عربستان در گردن زدن ۸0جوان و نوجوان خاطرنشان کردند: همه این 
قضایا نشان دهنده ظلمت حاکم بر دنیا و گرگ های خونخواری است که 

دنیا در دست آنها است.

نمونه هایی از نژادپرستی آشکار غرب 
حضرت آیت الله خامنه ای آشــکار شــدن نژادپرســتی غرب را یکی از 
زوایای قضایای اوکراین برشمردند و گفتند: جدا کردن سیاهپوست ها از 

سفیدپوست ها و پیاده کردن آنها از قطارها و یا اظهار تأسف صریح غربی ها 
در رسانه هایشان از وقوع جنگ در اروپا به جای آنکه در خاورمیانه باشد، 

نمونه هایی از نژادپرستی آشکار غرب است.
 ایشان نمونه دیگر از دوگانگی در دنیای غرب را نحوه مواجهه با ظلم و ستم 
در کشورها بیان کردند و افزودند: اگر ظلم در کشورهای مطیع آنها اتفاق 
بیفتد، مطلقا واکنشی نشان نمی دهند و با این همه ظلم و ستم، ادعای حقوق 
بشری نیز دارند و با این ادعای دروغین، از کشورهای مستقل باج خواهی 
می کنند. حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: امروز یکی از رسواترین 
و فاحش ترین مقاطع تاریخ معاصر از ظلم و استکبار است و مردم دنیا نیز 

مستقیما درحال نظاره کردن این ظلم ها و دوگانگی ها هستند.
ایشان با تأکید بر اینکه ملت ایران در سال های متمادی، شیوه کار خود را 
ارتقا بخشیده و در چارچوب جدیت و منطق پیش رفته است، افزودند: کشور 
امروز بیش  از هر زمان دیگری نیازمند کار و تلاش و همدلی و هم افزایی یعنی 
همدلی و هم افزایی میان ملت، همدلی و هم افزایی میان مسئولان و همدلی 

و هم افزایی میان ملت و مسئولان است.
رهبرمعظم انقلاب برخی تنازع های موجود را عمدتا پوچ و برخاسته از هوای 
نفس و بی تقوایی دانستند و تأکید کردند: باید این مسائل را کنار گذاشت و 
در مسیر بسیج عمومی ملت ایران در راه های صلاح علمی، عملی، مقاومتی 

و خدمات اجتماعی خللی به وجود نیاورد.

صفیه رضاییگزارش
روزنامه نگار

قدرت ملی مرکب
قدرت از مفاهیم اساسی سیاست است. برخی آن را موضوع اصلی 
علم سیاست دانسته اند. قدرت سیاسی به معنای تأثیرگذاری بر 
دیگران و تسخیر اراده آنهاست؛ بنابراین، هر جا که اراده یکی بر 
دیگری اعمال می شود، وارد محدوده ای به نام سیاست شده ایم. 
قدرت فی نفسه امری نسبی است و همواره قدرت یکی با دیگران 
مقایسه می شود و ممکن است نسبت به یکی ضعیف و به دیگری 

قوی محسوب شود.
فراتر از آن قدرت همواره در سیاســت امری تعاملی است و در 
ارتباط با دیگری شــکل می گیرد و موجودیــت و فعلیت پیدا 
می کند. هر کنشــگر و دولتی می کوشــد تا دیگری را به رفتن 
به راه خود که متضمن منافع خود است، رهنمون و وادار کند. 
این امر به دلیــل ارزش های کمیاب در سیاســت رخ می دهد 
و اینکه بازیگرانی قانع به حق خود نیســتند و می کوشند تا با 
ظلم به دیگری، ســهم خود از ارزش های کمیــاب را افزایش 
دهند؛ بنابراین، حتی اگر جمهوری اســلامی بازیگری اخلاقی 
باشــد، باز هم با زیاده طلبی آن قدرت ستمگر و ظالم مجبور به 
افزایش قدرت خود اســت تا بتواند در قبال آن دولت  قدرتمند 
و غیراخلاقی و ظالم ایستادگی کند. از اینجاست که قوی شدن، 
حتی برای سیاستمداران و دولت های اخلاق مدار مانند جمهوری 
اسلامی، ضرورتی اجتناب ناپذیر است. ایران قوی همواره راهبرد 
اساسی ایران در طول 40سال گذشته بوده است. هر ملتی اگر 
استقلال، سرافرازی، استفاده از منابع حیاتی بر مبنای اراده خود 
و ایستادگی در مقابل خواســته های دیگران را می خواهد، باید 

قوی باشد.
قدرت امری مرکب اســت و  انواعی دارد، ولی معمولا آن را به 
2بخش قدرت سخت و قدرت نرم گونه شناسی می کنند. البته 
قدرت هوشمند شــامل هر دو بخش قدرت نرم و قدرت سخت 
به طور ترکیبی و توأمان اســت. قدرت سخت شامل موقعیت 
جغرافیایی و ژئوپلیتیک، منابع طبیعی و انرژی، قدرت نظامی و 
دفاعی، قدرت اقتصادی و نفوذ منطقه ای و عمق راهبردی قدرت 
نهادی و سیاسی و نفوذ در سازمان های منطقه ای و بین المللی 
است. قدرت نرم هم به قدرت اقناع و منطق جذاب و تأثیرگذاری 
سبک فکری و زندگی و فرهنگی یک کشور برای سایر کشورها و 
بازیگران اطلاق می شود. فرهنگ و سبک زندگی و منطق جذاب 

و تأثیرگذار بر دیگر ملت ها از دیگر بازوهای قدرت ملی است.
انسجام درونی و آگاهی و بصیرت یک ملت از عناصر قدرت نرم 
است. معمولا وقتی قدرت های ستمگر از راهکارهای سخت مثل 
حمله نظامی و جنگ اقتصادی به نتایج دل خواه خود نمی رسند 
آنگاه به راه  کارهــای نرم برای این منظور اقــدام می کنند و بر 
فریفتن و اغوای مردم و جنگ نرم متوسل می شوند؛ گاهی نیز 
به طور توأمان هم بر جنگ اقتصادی و هم جنگ رسانه ای تمسک 
می جویند. اینجاست که قدرت مقابله ای ما هم باید ترکیبی از 
قدرت ســخت و نرم به طور توأمان باشد و مفهوم قدرت مرکب 

معنادار می شود.
عناصر و ارکان قدرت مرکب ملی، یک کل به هم پیوسته است و 
یکدیگر را تکمیل می کنند. تقویت همزمان همه سبدهای قدرت 
ملی ضروری است. قدرت مردم و اراده عمومی ملت یک کشور 
نباید تضعیف شــود. به همین دلیل است که حضور حداکثری 
مردم در مواقع حساس انتخابات بسیار مهم است، زیرا به افزایش 
قدرت ملی می انجامد. جهانیان متوجه می شــوند که نظام از 
پشتوانه مردمی برخوردار است. کشوری که در سیاست داخلی از 
انسجام ملی برخوردار باشد در سیاست خارجی هم می تواند قوی 

ظاهر شود، زیرا سیاست خارجی ادامه سیاست داخلی است.
قدرت علمی و تبدیل علم به کاربست های عملی، یعنی فناوری 
هم بخشی دیگر از قدرت ملی است. دانش و تکنولوژی هسته ای 
از همین زاویه قابل درک است. قدرت های موجود می کوشند آن 
را در انحصار خود داشته باشــند تا دیگران همواره تا ابد به آنان 
نیازمند و وابسته باشند. به عبارت دیگر، می کوشند توسعه یافتگی 
و توســعه نیافتگی خود را نهادینه و ابدی کنند و دیگران را در 
موضع ضعف ثابت نگاه دارند. از دست دادن قدرت و علم و دانش 
هسته ای، تضعیف قدرت ملی را به دنبال دارد. تأکید رهبر انقلاب 
بر دانش بنیان بودن تولیدات صنعتی و کشاورزی هم از همین 

گزاره ناشی می شود که علم، قدرت می آورد.
صرف نظرکردن از توان نظامی و دفاعی و موشــکی نیز بخشی 
حیاتی از قدرت ملی مرکب اســت. این موضوع را ایرانیان در 
دوران دفاع مقدس ۸ ساله  با تمام سلول های بدن خود احساس 
کردند؛ در حالی که ده ها کشور و تمام قدرت های بزرگ از عراق 
حمایت می کردند، ایران اسلامی را در محدودیت شدید امکانات 
دفاعی قرار دادند. اکنون ایران با قدرت داشــتن بنیاد نظامی و 
دفاعی جوانان مؤمن و مبتکر خود و با کمترین هزینه نظامی 
به قدرت بازدارندگی فعال رسیده است؛ درحالی که آنان طبق 
برنامه کشورهای افغانســتان، عراق، لیبی، سوریه و سودان را 
مورد تهاجم ویرانگر قرار داده اند، از آسیب زدن به ایران کاملا  
ناکام مانده اند. آنان با کمال وقاحت و شگفتی می کوشند قدرت 
دفاعی و موشکی و بازدارندگی را با مذاکرات سیاسی از ما بگیرند 
تا هر وقت اراده کردند همچون سایر کشورهای منطقه به ایران 

حمله کنند.
قدرت منطقه ای ایران هم بخــش دیگری از قدرت مرکب ملی 
اســت. ایران بعد از دوران امپراتوری هخامنشی، نخستین بار 
عمق راهبردی خود را تا مدیترانه گسترش داده است. این کار را 
نه با اتحاد استراتژیک با دولت ها که با منطق جذاب و عقلانی و 
اخلاقی خود پیش برده است. برخلاف آمریکا که متحدان خود را 
در روز مبادا و نیاز تنها می گذارد، ایران وفاداری به متحدان خود 
را در منطقه بارها به اثبات رســانده است. این قدرت منطقه ای 
حق مدارانه و مردم پایه و مؤمنانه است. این قدرت منطقه ای هم 
همواره دشمنان طمع ورز برای تهاجم به ایران را آزار داده است 
و آنان را در تصمیم گیري و  محاسبات خصمانه علیه ایران دچار 

مشکل کرده است.
بخشــی دیگر از قدرت مرکب ملی، قدرت الهی اســت. قدرت 
بر مبنای هستی شناســی و معرفت شناسی اسلامی، در قدرت 
محسوس و مادی محدود نمی شــود؛ چون جمهوری اسلامی 
ایران، دولتی حق مدار اســت و بر مبنای آموزه های اسلامی و 
عدالت محوری عمل می کند. مطابق با وعده های تخلف ناپذیر 
قرآنی »إنِْ تنَْصُرُوا الله ینْصُرْکم« مشــمول امدادهای ماورایی 
هم قرار می گیرد و بارها این امر در دوران دفاع مقدس و ســایر 
عرصه ها، تجربه زیسته رهبران و مردم شده است. نظام خلقت 
نسبت به کارزار سیاستمداران ستمگر و عادل بی طرف نیست. ابر 
و باد و مه و خورشید و فلک در کنار کارگزاران محسن و نیکوکار 
است؛ مانند همان سالی که توفان شن صحرای طبس در تهاجم 

آمریکای کارتر در کنار ایران قرار گرفت.

 سیدمجید میراحمدی
 معاون امنیتی- انتظامی وزیر کشور

هیچ تغییر وضعیتی که نشان از توسعه 
ناامنــی در مرزهــا باشــد وجــود نــدارد. 
امروز روند انســداد و مراقبــت مرزها با 
همت نیروهای مسلح  و کمک دولت، 
روند رو به پیشرفتی دارد و تلاش بر این 
است، به سرعت و در کوتاه ترین زمان 
ممکن، به نقطه اطمینان بخش برسد.

 علیرضا پاک  فطرت
 عضو کمیسیون عمران مجلس 

عملکــرد دولــت ســیزدهم  مثبــت بوده 
و نشــان داده انــد کــه دنبــال کار مــردم 
می دونــد. امیدواریــم ایــن رونــد ادامــه 
داشته باشد و دولت با توجه به مسائل 
اصلی، وارد بازی های سیاسی نشود و به 
حاشیه ها توجه نکند تا زمینه تحقق رشد 
8درصدی در اقتصاد کشور فراهم شود.

 فاطمه آلیا
 عضو جبهه پایداری 

برای مردم مشهود و ملموس است که 
دولت بســیار پرتحــرک اســت و به طور 
کلی آن زخم هشت ســاله ترمیم شــد. 
منظــور از زخــم هشت ســاله، فاصلــه 
دولت و ملت بود. فاصله دولت و ملت 
بعد از آن دوره هشت ساله از بین رفت 
و مــردم رئیس جمهــوری را دیدنــد کــه 

فاصله ای با خودشان ندارد.

 حضور صهیونیست ها 
در منطقه قابل تحمل نیست 

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
حضور صهیونیســت ها در منطقــه قابل تحمل 
نیست و لازم است برخی کشورها در این مشی 

سیاسی خود تجدیدنظر کنند.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در جریان 
بازدید از یگان های نظامی ایــن نیرو در جزیره 
ابوموسی با اشاره به وضعیت امنیتی خلیج فارس، 
تنگه هرمز و دریای عمان و برخی تحرکات برای 
حضور صهیونیســت ها در این منطقه راهبردی 
ابراز داشت: متأسفانه بعضی از رژیم های حاکم بر 
کشورهای جنوبی خلیج فارس، ارتباط سیاسی و 
امنیتی را با رژیم صهیونیستی برقرار کرده اند که 
این موضوع تهدیدی جدی برای امنیت منطقه 
و به خصوص خود این رژیم هاست، ما با صراحت 
اعلام می کنیم و هشدار می دهیم استمرار اینگونه 
ارتباطات به هیچ عنوان قابل قبول نیست و آنها 
باید بدانند وجود رژیم پلید صهیونیستی در هر 

نقطه ای عامل ناامنی است. / فارس

نقل قول خبر

تحلیل

 خبر

ابراهیم برزگر؛ استاد دانشگاه علامه طباطبایییادداشت

ادامه از 
صفحه 2

چرا به توافق خوبی در برجام نمی رسیم؟
متن پیش نویس 2۷ صفحه ای توافق احیای برجام چندی است 
که محل بررسی و نقد کارشناسان قرار گرفته است. بر این اساس 
برخی نمایندگان که به متن این پیش نویس دست پیدا کرده اند 
دیدگاه ها و نظرات خود را درباره آنچه در این پیش نویس به آن 
اشاره شده است، بیان کرده اند. علی خضریان، نماینده مجلس 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی درباره آن پیش نویس 
نوشته است: به نظر می رسد یکی از اصلی ترین دلایل عدم توفیق 
در مذاکرات برای رســیدن به توافق خوب، ناشی از عدم تغییر 
مسئولان اصلی مشغول در مذاکرات باشد. به طوری که مسئولان 
کمیته های هســته ای، تحریم، تصمیم  کمیســیون مشترک 
و ضمیمه بازاجرا عینا همان مســئولان اصلــی تیم مذاکراتی 
جناب محمدجواد ظریف هستند. وی با اشاره به اینکه نباید از 
سیاست های هسته ای کشور در مذاکرات عدول کرد، نوشته است: 
با عنایت به ضرورت رعایت سیاست قطعی نظام که نباید از آن 
عدول کرد و همچنین قانون اقدام راهبردی که مسئولیت بررسی 
رفع کامل تحریم ها را جهت تعیین تکلیف به مجلس واگذار کرده 
است، به همراه جمعی از کارشناسان و نمایندگان، پیش نویس 
متن تهیه شــده درمذاکرات وین مورد بررســی قرار گرفت. او 
ادامه داد: واقعیت این است آنچه تاکنون در متن 2۷ صفحه ای 
پیش نویس توافق حاصل شده است، حاکی از عدم تحقق خطوط 
قرمز نظام و برخلاف قانون مجلس و تحمیل خسارت جدید به 
منافع ملی اســت؛ به طوری که در این متن شاهد عدم تضامین 
عملی و واقعی برای رفع تحریم هــا و عدم وضع تحریم جدیدی 

علیه ملت ایران هستیم.
این نماینده مجلس افزوده اســت: از ســویی دیگر فروش نفت 
همچنان با محدودیت هایی همراه است و برخلاف سیاست قطعی 
نظام مبنی بر لغو کل تحریم ها جهت بازگشت ایران به تعهدات 
برجام، در پیش نویس ۸ مارس، تعهدات اصلی آمریکا به بعد از 
اقدامات ایران موکول شده و امکان راستی آزمایی رفع تحریم ها 

نیز برای ایران پیش بینی نشده است./ انتخاب
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